ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-13-55-2016

 об административном правонарушении

03.08.2016 года                                                                                           г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол № 02-13-55-2016 от 20 июля 2016
года и материалы административного дела, возбужденного в отношении
юридического лица – Муниципального казенного учреждения рабочего поселка
Краснообска «Служба содержания, благоустройства, озеленения, механизации»
(далее – МКУ р.п. Краснообска «Служба СБОМ») (ИНН 5433183402, дата
регистрации: 29.12.2010 г., почтовый адрес: 630501, Новосибирская область,
Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд. 71), по факту нарушения пункта 3 части
1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,
выразившегося в навязывании ЗАО «Телеконнект» невыгодных условий договора
на предоставление столбовых металлических опор «Кобра» под размещение
волоконно-оптического кабеля в части установления в проекте договора №
6Ар/2015 размера цены, определенного в отсутствие надлежащего
экономического обоснования, ответственность за которое предусмотрена частью
1 статьи 14.31 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 02-13-55-2016 от 20.07.2016 г. дело об административном
правонарушении № 02-13-55-2016 в отношении МКУ р.п. Краснообска «Служба
СБОМ» назначено к рассмотрению на 03.08.2016 г. в 15-00 часов.

В Новосибирское УФАС России поступило ходатайство МКУ р.п. Краснообска
«Служба СБОМ» (вх. № 483 от 03.08.2016 г.) об отложении рассмотрения дела об
административном правонарушении № 02-13-55-2016 в связи с нахождением в
отпуске специалиста, представляющего интересы Предприятия.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4 и 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-13-55-2016.

2. Назначить дело № 02-13-55-2016 к рассмотрению на 31 августа 2016 г. в 10-00
часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

Предварительная регистрация в кабинете 1004.

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), либо защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями   обязательна.